
COPIA

COMUNE DI CRISPIANO
(Provincia di Taranto)

IL SINDACO

Decreto n. 17 del 19/06/2024

Oggetto: Orario di apertura al pubblico della Biblioteca Comunale 'C. Natale'

Premesso che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, attribuisce al Sindaco il compito  
di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le  
esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30/05/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto l’art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del 21/05/2018 che stabilisce che l’orario  
ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al fine 
dell’armonizzazione  dello  svolgimento  dei  servizi  con  le  esigenze  complessive  e  generali  degli 
utenti; 

Evidenziato che l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero nel quale,

nell’ambito dell’orario di servizio, i servizi sono accessibili da parte dei cittadini e che le modifiche 
non comportano variazioni dell’orario di servizio del personale;

Constatata la necessità di dover modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico della 
biblioteca comunale armonizzando l’espletamento dei  servizi  con le esigenze degli  utenti  e nel 
rispetto dei carichi di lavoro come segue:

Orario Estivo a decorrere dal 20.06.2024 e fino al 30 settembre

(ad esclusione del mese di agosto in cui si effettuerà l’apertura solo negli orari diurni):

-          lunedì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

(Decreto  n.17 del 19/06/2024 )  -  pag. 1  di 4  



-          martedì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          mercoledì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          giovedì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          venerdì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

Orario Invernale a decorrere dal 1° ottobre fino al 31 maggio:

-          lunedì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          martedì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          mercoledì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          giovedì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          venerdì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 Per tutto quanto sopra; 

DECRETA 

 Di modificare, a far data dal 20.06.2024 l’orario di apertura al pubblico della biblioteca comunale 
“C. Natale” come di seguito riportato:

Orario Estivo a decorrere dal 20.06.2024 e fino al 30 settembre

 (ad esclusione del mese di agosto in cui si effettuerà l’apertura solo negli orari diurni):

-          lunedì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          martedì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          mercoledì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          giovedì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

-          venerdì - 9.00-13.00 - 16.00-19.00;

(Decreto  n.17 del 19/06/2024 )  -  pag. 2  di 4  



 

Orario Invernale a decorrere dal 1° ottobre e fino al 31 maggio:

-          lunedì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          martedì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          mercoledì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          giovedì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

-          venerdì - 9.00-13.00 - 15.00-18.00;

DI DEMANDARE al Funzionario Responsabile dell’Area AA.GG. ogni ulteriore atto di natura 
organizzativa e gestionale connesso con il presente provvedimento;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento:

  all’Albo Pretorio,

  sul sito internet del Comune, sezione Amministrazione Trasparente,

  sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:

·         alla RSU e OO.SS.

Dalla residenza municipale, 19.06.2024

IL SINDACO
                                                     F.toLuca LOPOMO

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 

(Decreto  n.17 del 19/06/2024 )  -  pag. 3  di 4  



documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente decreto viene pubblicato dal 19/06/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

all'albo pretorio del Comune.

Crispiano, lì 19/06/2024

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Francesca MUCI

(Decreto  n.17 del 19/06/2024 )  -  pag. 4  di 4  


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

